CNPJ/MF n 00.622.416/0001-41

NIRE n 423.001.413.86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA STATKRAFT ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

1. Convocação:

Por ordem do Senhor Presidente do Conselho de Administração da STATKRAFT

ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. (“Companhia”) ficam convocados todos os acionistas

a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que se realizará no

dia 29 de julho de 2019, na sede social, na Av. Prefeito Osmar Cunha, 416, 10º andar,

Florianópolis (SC). A Assembleia será instalada, em primeira convocação, às 16:00

(horário de Brasília). Para os interessados haverá possibilidade de participação por

vídeo conferência.

2. Ordem do Dia

(i) Alteração da composição do Conselho Fiscal da Companhia;

(ii) Alteração da composição dos Comitês de Assessoramento da Companhia.

Florianópolis (SC), 15 de julho de 2019.